
  

IACP di Salerno in liquidazione

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  3  DEL  10/01/2022

SALIQ - Commissario Liquidatore

OGGETTO: Regolarizzazione interessi attivi sui conti correnti e computo ritenute d’acconto

**********

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE

PREMESSO CHE:
con decreto Presidenziale della Regione Campania n. 129 del 02.09.2021 lo scrivente Dott. Ruggero 
Bartocci è stato nominato, ai sensi dell’art. 7 bis del Regolamento regionale n. 4/2016 e s.m.i. 
Commissario liquidatore degli II.AA.CC.PP. di Avellino, Benevento, Caserta Napoli e Salerno;
con determinazione dirigenziale Raccolta Ufficiale n. 804 del 29.12.2020 è stato approvato il bilancio 
di previsione 2020-2022;
con determinazione dirigenziale Raccolta Ufficiale n. 227 del 24.02.2021 è stato disposto l’esercizio 
provvisorio per l’esercizio 2021;
con determinazione dirigenziale Raccolta Ufficiale n. 156 del 17.05.2021 il suddetto esercizio 
provvisorio è stato prolungato fino al 30 giugno 2021;
con determinazione dirigenziale Raccolta Ufficiale n. 1 del 19.10.2021 è intervenuto l’ulteriore 
prolungamento dell’esercizio provvisorio fino al 30.11.2021;
con determinazione dirigenziale Raccolta Ufficiale n. 13 del 30.11.2021 è stato disposto il 
prolungamento dello stesso fino al 31.12.2021;
durante l’esercizio provvisorio può darsi luogo, oltre che per le spese correnti in dodicesimi,  a quei 
pagamenti obbligatori per legge e/o per evitare un danno certo e grave all’ente, l’interruzione di un 
pubblico servizio o per tutelare l’incolumità pubblica;
il versamento delle ritenute d’acconto sugli interessi attivi rientra nell’ambito delle casistiche sopra 
evidenziate;
 
VERIFICATO CHE alla data odierna il Tesoriere non ha ancora trasmesso alcun estratto conto 
ufficiale relativo sia ai conti a capitalizzazione annuale che trimestrale;
 
DATO ATTO CHE ciò nonostante sono stati generati i seguenti provvisori di entrata e di uscita:

N. 3 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 10/01/2022

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: D9-6C-36-C1-1D-72-B7-AC-8B-FA-71-02-83-36-6B-69-28-4B-18-55
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 10/01/2022
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



ENTRATA(interessi attivi)
cc. n° 2292707 “fondi FESR Via Mazzetti 1-3”:           €.          0,01
cc. n° 1356033 “fondi vincolati”:                                   €.        29,55
cc. n° 1724 “fondi CER”:                                               €.          0,01
cc. n° 1725 “conto ordinario”:                                        €.        62,69
SPESA (spese bancarie)
cc. n° 2292707 “fondi FESR Via Mazzetti, 1-3”:          €.        30,00
cc. n° 1356033 “fondi vincolati”                                    €.        30,00;
 
e che, pertanto, alla luce dei suddetti provvisori le entrate e le spese, in attesa degli estratti conto 
definitivi, possono essere così determinate:

    CONTO                  INT.LORDI    RITENUTA    SPESE            INT.NETTI                
- cc n° 1725                €.        84,72    €.        22,03    €.         /          €.        62,69
- cc n° 1724                €.          0,01    €.               /    €.         /           €.          0,01   
- cc n° 2292707          €.          0,01    €.               /    €.   30,00         €.          0,01
- cc n° 1356033          €.        39,93    €.        10,38    €.   30,00        €.        29,55
                                   --------------    --------------    -----------             ---------------
TOTALE                    €.      124,67    €.        32,41    €.   60,00         €.        92,96

 
  RITENUTO , pertanto, di dover effettuare le seguenti movimentazioni contabili:

-        Accertamento sul Cap. E20701/5    per €. 84,72
-        Accertamento sul Cap. E20701/5    per €.   0,01
-        Accertamento sul Cap. E20701/5    per €.   0,01
-        Accertamento sul Cap. E20701/5    per €. 39,93
-        Impegno sul Cap. U10701/73          per €. 22,03
-        Impegno sul Cap. U10701/73          per €. 10,38
-        Impegno sul Cap. U10403/71          per €. 60,00

                                               

D E T E R M I N A
Ritenere la premessa quale parte integrante del presente dispositivo e che s’intende qui per riportata e 
trascritta.
 
ACCERTARE, sul Cap. 20605, art. 1, l’importo complessivo di €. 124,67 per interessi lordi 
presuntivi maturati per l’anno 2021 sui conti correnti dell’Istituto;
IMPEGNARE l’importo di €. 32,41, quale ritenuta d’acconto presuntiva del 26% subita sui suddetti 
interessi attivi lordi presuntivi maturati sui conti correnti dell’Istituto alla stessa data, da imputarsi al 
Cap. 10701, art. 73 “altre imposte e tasse” e l’importo di €. 60,00 sul Cap. U10403, art. 7 “spese 
bancarie e postali” del bilancio provvisorio 2021 dell’IACP di Salerno (del secondo anno del bilancio 
2020-2022), quali spese bancarie sui c/c dell’istituto;
DISPORRE la pubblicazione della presente determina sul sito dell’Ente, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del d.lgs. 33/2013, come modificato dal d.lgs. 
97/2016.

 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE

N. 3 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 10/01/2022

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: D9-6C-36-C1-1D-72-B7-AC-8B-FA-71-02-83-36-6B-69-28-4B-18-55
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 10/01/2022
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



RUGGERO BARTOCCI

Salerno, 10/01/2022

N. 3 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 10/01/2022

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: D9-6C-36-C1-1D-72-B7-AC-8B-FA-71-02-83-36-6B-69-28-4B-18-55
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 10/01/2022
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.


